
IS i

Město Kdyně
rada města
Náměstí l
345 06 Kdyně

USNESENI
83. schůze rady města,
která se konala dne 11. 4. 2022

Rada města Kdyně:

R83-1241 - schvaluje předložený program schůze.

R83-1242 - a) projednala žádost o vyjádření od Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111 o
koupi nebo bezúplatný převod pozemku s id. podílem 6/24 pozemku póz. pare. č. 1633, který je
zapsaný na LV č. 676 pro obec Kdyně, kat. území Prapořiště.

b) nemá zájem o koupi nebo bezúplatný převod výše uvedeného podílu pozemkové parcely.

R83-1243 - a) projednala žádost paníU—^^BI^B trvale bytem l
o pronájem části pozemkové parcely č. 379/2, druh pozemku: ost. plocha, osf.

komunikace v k.ú. Kdyně a souhlasí s pronájmem výše uvedené části pozemku za účelem zřízení
zahrádky a péče o tento veřejný prostor.

b) schvaluje v souladu s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)
v platném znění zveřejnění záměru pronajmu části pozemkové parcely č. 379/2, druh pozemku: osf.
plocha, ost. komunikace v k.ú. Kdyně dle předloženého návrhu za cenu 30 Kč/m /rok.

R83-1244 - a) projednala žádost paní ^^B^B^U^B a ^^UBI^^^BB trvale bytem
l o odkoupení části pozemkové pare. č. 517/44 - díl „a" o výměře 85

m2 a „d" o výměře 0,30 m2, druh pozemku: zahrada a část pozemkové pare. č. 518 - díl „b" a díl
„c" o výměře 69 m2 a díl „e" o výměře 30 m2, druh pozemku: trvalý travní porost z dílů „d" a „e"
vznikne nový pozemek parcela stav. č. 261 o výměře 30 m2 , druh pozemku: zast. pí. (jiná stavba)
vše dle geometr, plánu č. 512-634/2021 v k.ú. Hluboká u Kdyně dle předloženého návrhu.

b) souhlasí po úpravě geometrického plánu dle požadavků členů rady města s prodejem výše
uvedených částí pozemkových parcel, a to z důvodu, že se jedná o pozemky, které žadatelky

l



k nemovitosti ve svém vlastnictví dlouhodobě užívají a po řádném zveřejnění záměru doporučuje
zastupitelstvu města tento prodej schválit za cenu 200 Kč/m .

R83-1245 - schvaluje na základě doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy o dílo na stavební
práce se společností Allstav, spol s r.o., se sídlem Kleisslova 11, 301 00 Plzeň, IČO: 45359351,
která na realizaci akce „Sanace objektu ZS Kdyně - 2. etapa" podala nejvýhodnější nabídku ve výši
l 505 590 Kč bez DPH.

R83-1246 - schvaluje na základě doporučení hodnotící komise uzavření smlouvy o dílo na stavební
práce se společností LS stavby s.r.o., se sídlem Palackého 764, 340 22 Nýrsko, IČO: 64834042,
která na realizaci akce „Rekonstrukce terasy v MS v Dělnické ulici č.p. 35, Kdyně" podala
nejvýhodnější nabídku ve výši 591 255 Kč bez DPH.

R83-1247 - schvaluje vypsání výběrového řízení na stavební práce v akci pod názvem
„Rekonstfukce VO ve Farní itlici, Kdyně" formou zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

R83-1248 - rediguje z důvodu administrativní chyby (změna pořadatele) usnesení č. R81-l 220
písmeno e) ze dne 14. 3. 2022 následovně: určuje pořadateli, kterým je Sokolovský AMK auto
sport klub vACR, Jindřichova 147, 344 Ol Domažlice IČO: 00478270, povinnost po skončení
závodu uvést závodiště i okolí trati do původního stavu a předat je určenému zástupci města Kdyně.
Případné škody či náklady na úklid závodiště a okolí trati budou pořadateli následně fakturovány
k úhradě.

R83-1249 - a) bere na vědomí revizní zprávu o stavebně-technickém stavu komína v areálu
společnosti JOWO-COM s.r.o., se sídlem Nádražní 316, 345 06 Kdyně, IČO: 263 55 221, který je
ve vlastnictví Města Kdyně. Stav komína je dle ČSN EN 13084 1-4 a souvisejících předpisů zcela
nevyhovující. Kontrola na dříku komína zjistila velmi závažné poruchy - zejména významné
horizontální i vertikální trhliny zdiva, degradaci zdiva, apod. Další poruchy byly zjištěny rovněž na
vnější výstupové trase. Uvedení konstrukce komína do vyhovujícího stavebně-technického stavu by
bylo vzhledem k rozsahu poškození komína značně technicky i finančně náročné.

b) doporučuje zastupitelstvu města z důvodu výše uvedeného nevyhovujícího stavebně-
technického stavu komína a s ohledem na bezpečnost obyvatel schválit demolici tohoto komína,
který je nemovitým majetkem Města Kdyně.

R83-1250 - schvaluje vypsání výběrového řízení na stavební práce v akci pod názvem „Stavební
úpravy věže" formou zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek v platném znění.

R83-1251 - a) projednala z důvodu nevyužitelnosti a nevyhovujícího stavebně-technického stavu
objektu demolici bývalé kotelny (úl. Nádražní). Areál kotelny by měl v budoucnu sloužit k účelům
odpadového hospodářství.

b) doporučuje zastupitelstvu města z důvodu nevyužitelnosti a nevyhovujícího stavebně-
technického stavu schválit demolici bývalé kotelny (úl. Nádražní), která je nemovitým majetkem
Města Kdyně.

2



c) schvaluje vypsání výběrového řízení na stavební práce v akci pod názvem „Demolice objektu
kotelny" formou zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek v platném znění.

R83-1252 - a) projednala stanoviska a doporučení Bytové komise Rady města Kdyně na základě
zápisu ze 42. schůze Bytové komise Rady města Kdyně ze dne 7. 4. 2022.

b) schvaluje přidělení bytu č. 034 o velikosti 1+1 na adrese Markova 512, 345 06 Kdyně manželům
trvale bytem^BIB^B^^^B|BI^^BaUI|^—B||^^^^ trvale bytem

c) schvaluje přidělení bytu č. 001 o velikosti 3+1 na adrese Družstevní 501, 345 06 Kdyně paní
trvale bytem l

R83-1253 - a) projednala žádost podanou paníBIBIB^^^ trvale bytem)
o pronájem prostor na adrese Nádražní 334, 345 06 Kdyně.

b) schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v domě na adrese
Nádražní 334, 345 06 Kdyně, na parc. c. st. 1643, v k. u. Kdyně, zapsané na LV l u Katastrálního
úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice s paní ^B^^BI^^Bl trvale bytem

Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s roční úhradou
nájemného ve výši 6 336 Kč a výpovědní lhůtou 6 měsíců.

R83-1254 - schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci
dotačního programu „Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2022".

R83-1255 - a) projednala žádost Unie výtvarných umělců Plzeň, se sídlem Dominikánská 12, 301
00 Plzeň, IČO: 00668583 ve věci spolupráce na projektu „Medailony významných výtvarníků Unie
výtvarných umělců Plzeň". Žádost se týká vytvoření medailonu o životě a díle paní Milady
Hynkové, kdyňské rodačky a zakladatelky unikátní umělecké techniky aradekor.

b) schvaluje uzavření darovací smlouvy dle předloženého návrhu, jejímž předmětem je finanční dar
Unii výtvarných umělců Plzeň, se sídlem Dominikánská 12, 301 00 Plzeň, IČO: 00668583 ve výši
30 000 Kč. Dar je poskytnut za účelem vytvoření medailonu o životě a díle paní Milady Hynkové,
kdyňské rodačky a zakladatelky unikátní umělecké techniky aradekor v rámci projektu „Medailony
významných výtvarníků Unie výtvarných umělců Plzeň".

R83-1256 - a) projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši 130 000 Kč s organizací
Tělovýchovná jednota Sokol Kdyně, z. s., se sídlem Masarykova 243, 345 06 Kdyně, IČO:
22841644. Dotace se poskytuje na podporu sportovních organizací a klubů s názvem akce
„Celoroční podpora sportovní činnosti dětí, mládeže a dospělých ve městě Kdyně a spádových
obcích v roce 2022".

b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
8 000 Kč s organizací Tělovýchovná jednota Sokol Hluboká, z. s., se sídlem Hluboká 73, 345 06
Kdyně, IČO: 48342491. Dotace se poskytuje na podporu místních kulturních, společenských a
sportovních akcí pod názvem „Dětský den, sportovní odpoledne, turnaj ve stolním tenisu".

3



c) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
50 000 Kč s organizací KARATE KLUB KDYNĚ, z. s, se sídlem Luční 34, 345 06 Kdyně, IČO:
05138256. Dotace se poskytuje na podporu sportovních organizací a klubů s názvem akce „Podpora
sportovní činnosti dětí a mládeže v roce 2022".

d) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
50 000 Kč s organizací Klub českých turistů - odbor Kdyně, se sídlem Dělnická 488, 345 06 Kdyně,
IČO: 18230512. Dotace se poskytuje na podporu sportovních organizací a klubů pod názvem akce
„Podpora činnosti klubu a neinvestiční vybavení klubu".

e) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
43 000 Kč s organizace Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kdyně, Dělnická 759, 345 06
Kdyně, IČO: 18230997. Dotace se poskytuje na podporu místních kulturních, společenských a
sportovních akcí pod názvem „Mistrovství České republiky juniorů a žáků v rybolovné technice,
Liga mládeže v rybolovné technice".

f) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
30 000 Kč s panem Vladimírem Nejdlem, trvale bytem BJ^^^^^BBBB^^^^B^B Dotace se
poskytuje na podporu jednotlivců či skupin reprezentujících město Kdyně pod názvem „Rybolovná
technika, světové poháry - Rakousko, Slovensko, Slovinsko, Polsko, vybavení, tréninky,
soustředění".

g) projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši 100 000 Kč s organizací SK Kdyně 1920, z. s.,
se sídlem Na Kobyle 754, 345 06 Kdyně, IČO: 18230741. Dotace se poskytuje na podporu
sportovních organizací a klubů s názvem akce „Údržba sportovního areálu a chod klubu .

h) projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši 95 000 Kč s organizací Pionýr, z. s. - Pionýrská
skupina Safír Kdyně, se sídlem Mlýnská 755, 345 06 Kdyně, IČO: 65571614. Dotace se poskytuje
na podporu spolkové a zájmové činnosti dětí a mládeže pod názvem „Safír dětem 2022".

i) projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši 90 000 Kč s organizací Pionýr, z. s. - Pionýrská
skupina Jitřenka, se sídlem Farní 281, 345 06 Kdyně, IČO: 73732621. Dotace se poskytuje na
podporu spolkové a zájmové činnosti dětí a mládeže pod názvem „Celoroční činnost skupiny".

j) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
2 000 Kč s Petrem Moulem, trvale bytem ^—B|^^^^^^^ Dotace se poskytuje na podporu
spolkové a zájmové činnosti dětí a mládeže pod názvem: „Provoz kroužku mladých myslivců a
ochránců přírody - Koroptvičky Kdyně".

k) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
7 000 Kč s organizací Středisko výchovné péče Domažlice, Kozinova 101, 344 Ol jako odloučené
pracoviště Dětského diagnostického ústavu, střediska výchovné péče, základní školy a školní
jídelny Plzeň, příspěvková organizace se sídlem Karlovarská 459/67, 323 00 Plzeň, IČO: 49778129.
Dotace se poskytuje na podporu ostatních akcí a činností směrujících k všestrannému rozvoji území
města Kdyně a uspokojování potřeb obyvatel pod názvem: „Pobytová a zážitková pedagogika".

4



l) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
l O 000 Kč s organizací Diakonie CCE - středisko Západní Cechy, evidovaná církevní právnická
osoba, se sídlem Prokopova 207/25, 301 00 Plzeň, IČO: 45331154.
Dotace se poskytuje na podporu ostatních akcí a činností směrujících k všestrannému rozvoji území
města Kdyně a uspokojování potřeb obyvatel pod názvem: „Finanční podpora preventivních
sociálních služeb Diakonie ČCE - střediska Západní Čechy, poskytovaných na území města Kdyně
či pro jeho občany".

m) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
10 000 Kč s organizací Hospic svatého Lazara, z. s., se sídlem Sladkovského 2472/66a, 326 00
Plzeň, IČO: 66361508. Dotace se poskytuje na podporu ostatních akcí a činností směrujících
k všestrannému rozvoji území města Kdyně a uspokojování potřeb obyvatel pod názvem: „Nákup
léků a zdravotnického materiálu".

n) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
45 000 Kč se Sborem dobrovolných hasičů Kdyně, se sídlem Dělnická 356, 345 06 Kdyně, IČO:
65571088. Dotace se poskytuje na podporu sportovních a zájmových organizací pod názvem:
„Oslavy 150 let založení SDH Kdyně 7. - 10. 9.2022".

o) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
40 000 Kč se SDH Hluboká, se sídlem Hluboká 132, 345 06 Kdyně, IČO: 65570073. Dotace se
poskytuje na podporu místních kulturních, společenských a sportovních akcí pod názvem „Podpora
kulturních a společenských akcí SDH Hluboká".

p) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
30 000 Kč se SH ČMS - SDH Podzámčí, se sídlem Náměstí l, 345 06 Kdyně, IČO: 65570243.
Dotace se poskytuje na podporu místních kulturních, společenských a sportovních akcí pod názvem
celoroční činnost".

q) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
15 000 Kč s organizací Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Kdyně, se sídlem Náměstí l,
345 06 Kdyně, IČO: 48343455. Dotace se poskytuje na podporu ostatních akcí a činností
směřujících k všestrannému rozvoji území města Kdyně a uspokojování potřeb obyvatel pod
názvem: „Finanční příspěvek na léčiva a distribuci".

r) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
50 000 Kč s organizací Římskokatolická farnost Kdyně, Farní 90, 345 06 Kdyně, IČO: 48343722.
Dotace se poskytuje na podporu ostatních akcí a činností směrujících k všestrannému rozvoji území
města Kdyně a uspokojování potřeb obyvatel pod názvem: „Restaurování varhan v kostele sv.
Mikuláše".

s) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
15 000 Kč s organizací Divadelní spolek Máj, z. s., se sídlem Brnířov 92, 345 06 Kdyně, IČO:
08487642. Dotace se poskytuje na podporu místních kulturních, společenských a sportovních akcí
pod názvem: „Podpora činnosti spolku a pořízení potřebné techniky".

t) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
30 000 Kč s Ing. Václavou Jandečkovou, trvale bytem —||^1|^^^^B IČO:
71046828. Dotace se poskytuje na podporu jednotlivců či skupin reprezentujících město Kdyně

5



pod názvem akce „Příspěvek na odborný překlad do anglického jazyka a zahraniční vydání knihy
Kámen o skutečných událostech v našem regionu".

u) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
20 000 Kč s Václavem Sikou, trvale bytem ^^^^^^^^BBi^^^^ Dotace se poskytuje na
podporu jednotlivců či skupin reprezentujících město Kdyně pod názvem akce „Vydání knihy
Vzpomínky 2".

Oskar Hamrus, v.r.
starosta města

Ing. Věra Říhová, MPA, v.r.
místostarostka města

A^fcSTo
4

OB
?

^°</. •^es Uoin

tóv^Sí

Upozornění:
Informujeme veřejnost, že v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
(GDPR) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) jsou usnesení Zastupitelstva / Rady města
Kdyně uveřejněna v upravené verzi z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných
osobních údajů.

6


